
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.1
2
.2

0
1
9
 1

2
:3

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jana Račáková 

Číslo studenta:  E18804 

Název bakalářské práce:  Podnikatelský záměr začínajícího podnikatele 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je zpracovat podnikatelský záměr začínajícího podnikatele, 

analýza trhu a konkurence, výpočet potřebného kapitálu a posouzení, zda podnikatelská 

činnost bude zisková a podnikatelský záměr bude možné realizovat. 

Vedoucí práce: Ing. Jana Moravcová, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Cílem bakalářské práce je zpracování podnikatelského záměru začínajícího podnikatele, analýzy trhu 

a konkurence, výpočet potřebného kapitálu a posouzení, zda podnikatelská činnost bude zisková a podnikatelský 

záměr bude možné realizovat. 

Práce má logickou strukturu, teoretická část je zpracovaná z domácí literatury, která by mohla být obsáhlejší. 

V praktické části práce jsou zpracovány makroekonomické a mikroekonomické analýzy, ze kterých vychází 

SWOT analýza. Dále je zpracován marketingový, finanční plán pro podnikatelský záměr PRAGUE’S 

ADVENTURER s.r.o. Lze ocenit zpracovaný Lean Canvas. Závěrem práce je sestaven zakladatelský rozpočet, 

predikce nákladů a výnosů a posouzení o realizovatelnosti podnikatelského plánu. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Výstup ze systému Theses: práce není plagiát, nejvyšší míra podobnosti je 0%. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Na str. 54 studentka uvádí: „V realistické variantě podnik počítal s prodejem více než 65. služeb, v tomto 

případě by roční tržby odečtené o roční náklady generovaly zisk 287 188 Kč.“ Ať studentka o tomto 

tvrzení více pohovoří. 

2) Autorka v závěru práce uvádí konstatování a návrh: „Podnik by neměl mít výrazné problémy se 

zahájením a postupným rozjezdem provozu…a držet se geniální myšlenky podniku, aby původní záměr 

neztratil svůj cíl a nedostal se do bludného kruhu.“ Kdy autorka práce plánuje realizovat svůj 

podnikatelský plán a v jakém rozsahu. 

 Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 6.12.2019 

Podpis  ..................................................................  


